

TCL科技集团股份有限公司
2022年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位：万元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2022年年初往来资金余额	2022年度往来累计发生金额（不含利息）	2022年度往来资金的利息（如有）	2022年度偿还累计发生金额	2022年期末往来资金余额	占用形成原因	占用性质
现大股东及其附属企业										
小计										
前大股东及其附属企业										
小计										
总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2022年年初往来资金余额	2022年度往来累计发生金额（不含利息）	2022年度往来资金的利息（如有）	2022年度偿还累计发生金额	2022年期末往来资金余额	往来形成原因	往来性质
其他关联人及其附属企业	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	应收账款	223,005.60	543,974.16		495,443.00	271,536.76	销售产品	经营性往来
	深圳前海启航国际供应链管理有限公司	联营公司	应收账款	27,609.00	132,925.54		57,776.38	102,758.17	销售产品	经营性往来
	Sunpower Systems Sarl	联营企业之子公司	应收账款	28,116.30	104,755.53		83,277.06	49,594.77	销售产品	经营性往来
	启航国际进出口有限公司	联营公司之子公司	应收账款	23,547.40	49,701.51		31,859.71	41,389.21	销售产品	经营性往来
	晟博途太阳能系统国际有限公司	联营公司	应收账款	11,981.70	10,846.94		17,458.25	5,370.39	销售产品	经营性往来
	天津中环海河智能制造基金合伙企业(有限合伙)	合营公司	应收账款	19.90	700.00		-	719.90	提供劳务	经营性往来
	江苏环鑫半导体有限公司	合营公司之子公司	应收账款	-	2,196.57		1,558.02	638.55	销售产品、提供劳务	经营性往来
	TCL环鑫半导体(天津)有限公司	合营公司之子公司	应收账款	2,471.00	3,253.45		5,408.34	316.11	销售产品、提供劳务	经营性往来
	内蒙古环睿材料有限公司	联营公司	应收账款	-	616.38		346.90	269.49	提供劳务	经营性往来
	内蒙古中品科技研究院有限公司	联营公司	应收账款	-	552.57		366.59	185.98	提供劳务	经营性往来
	中环飞翔(天津)科技有限公司	合营公司	应收账款	156.90	332.20		307.48	181.61	销售产品	经营性往来
	TCL环鑫科技股份有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	1,483.80		1,322.97	160.83	销售产品	经营性往来
	深圳聚采供应链科技有限公司	联营公司	应收账款	-	130.84		49.23	81.61	销售产品	经营性往来
	格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	637.83		557.79	80.04	销售产品	经营性往来
	深圳前海启航供应链管理有限公司	联营公司	应收账款	-	528.82		468.05	60.77	销售产品	经营性往来
	天津环研科技有限公司	合营公司	应收账款	-	145.96		129.72	16.24	提供劳务	经营性往来
	内蒙古盛欧机电工程有限公司	联营公司	应收账款	-	15.73		-	15.73	销售产品、提供劳务	经营性往来
	天津七一二通信广播股份有限公司	联营公司	应收账款	4.00	-		1.67	2.33	销售产品	经营性往来
	SunPower Malaysia Manufacturing Sdn. Bhd.	联营企业之子公司	应收账款	218.30	1.97		218.30	1.97	销售产品	经营性往来
	华夏聚光(内蒙古)光伏电力有限公司	合营公司	应收账款	0.10	28.03		26.58	1.55	提供劳务	经营性往来
	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	其他应收款	13,044.32	13,481.85		15,868.31	10,667.86	销售产品、提供劳务	经营性往来
	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	其他应收款	-	126,028.98		126,028.98	-	股权转让	非经营性往来
	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	其他应收款	-	96,000.00		48,960.00	47,040.00	金融资产转让	非经营性往来
	智汇信远商业(惠州)有限公司	联营公司	其他应收款	-	1,269.56		-	1,269.56	往来款	经营性往来
	TCL环鑫科技股份有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	213.90	3,748.11		3,005.42	956.59	销售产品	经营性往来
	艾旭旭新型电子显示玻璃(深圳)有限公司	联营公司	其他应收款	-	3,788.43		2,989.68	798.75	提供劳务	经营性往来
	格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	40.40	233.27		53.83	219.83	提供劳务	经营性往来
	内蒙古环睿材料有限公司	联营公司	其他应收款	-	592.46		261.43	331.03	提供劳务	经营性往来
	深圳熙攘国际网络信息科技有限公司	联营公司之子公司	其他应收款	118.50	230.11		31.51	317.10	往来款	经营性往来
	中环艾能(北京)科技有限公司	联营公司	其他应收款	309.90	-		0.04	309.86	提供劳务	经营性往来
	TCL环鑫半导体(天津)有限公司	合营公司之子公司	其他应收款	66.30	1,042.70		895.74	213.27	销售产品、提供劳务	经营性往来
	内蒙古中品科技研究院有限公司	联营公司	其他应收款	52.40	122.11		153.07	21.44	提供劳务	经营性往来
	乐金电子(惠州)有限公司	联营公司	其他应收款	10.90	24.51		20.11	15.30	提供劳务	经营性往来
	江苏环鑫半导体有限公司	合营公司之子公司	其他应收款	-	12.17		-	12.17	提供劳务	经营性往来
	内蒙古盛欧机电工程有限公司	联营公司	其他应收款	6.40	243.00		239.36	10.04	提供劳务	经营性往来
	TCL空调器(武汉)有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	-	1.20		0.79	0.40	提供劳务	经营性往来
	TCL智能科技(宁波)有限公司	联营公司	其他应收款	377.70	-		377.70	-	销售产品	经营性往来
	深圳前海启航国际供应链管理有限公司	联营公司	其他应收款	0.80	-		0.80	-	提供劳务	经营性往来
	摩星半导体(广东)有限公司	合营公司之子公司	其他应收款	0.70	-		0.70	-	提供劳务	经营性往来
	格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	预付账款	485.00	22,043.00		9,892.60	12,635.41	接受劳务	经营性往来
	新疆协鑫新能源材料科技有限公司	联营公司	预付账款	7,467.20	4,567.45		-	12,034.65	采购产品	经营性往来
	天津环研科技有限公司	合营公司	预付账款	-	3,911.29		-	3,911.29	接受劳务	经营性往来
	深圳前海启航供应链管理有限公司	联营公司	预付账款	-	3,718.60		2,039.57	1,679.03	采购产品	经营性往来
	内蒙古中品科技研究院有限公司	联营公司	预付账款	-	1,204.56		-	1,204.56	接受劳务	经营性往来
	深圳聚采供应链科技有限公司	联营公司	预付账款	-	533.44		523.64	9.79	采购产品	经营性往来
TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	预付账款	4.00	8,723.48		8,650.02	77.46	采购产品、接受劳务	经营性往来	
深圳熙攘国际网络信息科技有限公司	联营公司之子公司	预付账款	-	55.00		-	55.00	接受劳务	经营性往来	
TCL环鑫半导体(天津)有限公司	合营公司之子公司	应收款项融资	50.00	-		50.00	-	销售产品、提供劳务	经营性往来	
TCL环鑫半导体(天津)有限公司	合营公司之子公司	应收票据	1,344.06	-		1,344.06	-	销售产品、提供劳务	经营性往来	
紫藤知识产权运营(深圳)有限公司	联营公司之子公司	其他非流动资产	-	23,582.02		-	23,582.02	接受劳务	经营性往来	
格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他非流动资产	-	2,698.00		497.62	2,200.38	接受劳务	经营性往来	
TCL空调器(武汉)有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他流动资产	-	53,131.24		-	53,131.24	提供劳务	经营性往来	
TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	其他流动资产	-	37,224.75		-	37,224.75	提供劳务	经营性往来	
深圳前海启航国际供应链管理有限公司	联营公司	其他流动资产	-	3,953.81		-	3,953.81	提供劳务	经营性往来	
总计				466,751.66	1,138,963.96	-	918,461.04	687,254.58		

注：上表数据精确到万元，与2022年半年度财务报告附注精确到千元的表述可能存在尾差的情况